16/10/2018 SEI/MDH - 0578754 - Comunicado

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=654345&infra_sistem… 1/2

0578754 00135.215172/2018-98

MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA

Comunicado nº 14/2018/CNPCT/SNC/MDH
Brasília, 16 de outubro de 2018.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO 3ºPCP/CNPCT

(Eleições da Sociedade Civil - Mandato 2019/2020)
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02, DE 24 DE AGOSTO DE 2018

A COMISSÃO ELEITORAL 3º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À
TORTURA NO MANDATO 2019/20020 (3ºPCP/CNPCT), no uso das competências que lhe confere a
Resolução CNPCT nº 15, 24 de agosto de 2018; torna pública a sua decisão de PRORROGAR até a
próxima a terça-feira, 23 de outubro de 2018, o prazo de inscrições de eleitores e candidaturas previsto
no item 3.1 e Anexo I do Edital de Chamamento Público do 3ºPCP/CNPCT, mantendo inalteradas as
demais datas estabelecidas no Edital.

A Comissão Eleitoral do 3ºPCP/CNPCT reitera que as inscrições podem ser realizadas de
três formas:

Pela Internet, no endereço eletrônico: https://cnpct.mdh.gov.br
Por Correspondência, endereçada a Secretaria Executiva do CNPCT:

Inscrição - 3ºPCP/CNPCT
Secretaria Executiva do CNPCT
Setor Comercial Sul - B, Quadra 9, Lote C, Edifício Parque Cidade
Corporate, Torre A, 9º andar.
CEP: 70308-200 - Brasília - DF

Presencialmente, entregando o formulário de inscrição e a documentação
diretamente no "Protocolo do MDH" no mesmo endereço acima.

Brasília, 16 de outubro de 2018.

Assinado eletronicamente – SEI/MDH
Tassiana Cunha Carvalho

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ELEITORAL – 3ºPCP/CNPCT
Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura

https://cnpct.mdh.gov.br/

16/10/2018 SEI/MDH - 0578754 - Comunicado

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=654345&infra_sistem… 2/2

Demais Membros da Comissão Eleitoral - 3ºPCP/CNPCT

Assinado eletronicamente – SEI/MDH
Roseli de Oliveira

SNPIR/MDH

Assinado eletronicamente – SEI/MDH

Paula Bajer Fernandes Martins da Costa
PFDC/MPF

Assinado eletronicamente – SEI/MDH
Renata de Brito Teles

SPM/MDH

Assinado eletronicamente – SEI/MDH

Natália Macedo Sanzovo
IBCCRIM

Referência: Processo nº 00135.215172/2018-98 SEI nº 0578754